
 

1 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Chroustov 
konaného dne 11.12.2016, od 19:00 hodin 

 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Chroustov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hodin 

starostou obce Ing. Pavlem Vančurou („dále jako „předsedající“).  

Přítomní zastupitelé: 

Ing. Pavel Vančura 

Josef Hodoň 

Ilona Vančurová 

Václav Nádvorník 

Milan Vančura 

Jaroslav Strýhal 

Iveta Hakenová 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Milana Vančuru a Jaroslava Strýhala a zapisovatelem Ilonu 

Vančurovou. 

2. Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední 

desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu 

programu. 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Žádost pronajímatele Obecní Hospody o snížení nájmu v zimních měsících 

4) Smlouva o uhrazení prokazatelné ztráty prodejny Jednota 

5) Žádost o neinvestiční dotaci od Římskokatolické církve Městec Králové 

6)Žádost o poskytnutí finančního příspěvku Českému svazu včelařů o.s., zákl. org. Městec Králové 

7) Projekt na odbahnění rybníka 

8) Odepsání pohledávky 

9) Informace o stavu záměru na akci „Chodníky Chroustov“ 

10) Nabídka firmy PROFESIONÁLOVÉ na administraci opravy místní komunikace na obci  

11) Žádost o dotaci na opravu místní komunikace na obci a u Piteráka 

12) Kácení stromů 

13) Oprava vytyčení hranic nemovitosti v majetku obce 

14) Záměr o prodeji nemovitosti 

15) Záměr o směně nemovitosti  

16) Žádost p. Poborského o odkoupení části pozemku 

17) Změna provozovatele na likvidaci domovního odpadu 

18) Rozpracování projektu na výstavbu společné čistírny odpadních vod 

19) Projednání rozpočtového výhledu a sestavení návrhu rozpočtu obce na rok 2017 

20)  Projednánírozpočtového opatření 

21) Diskuze 

 

Výsledek hlasování: Pro .....7......... Proti ....0........... Zdrželi se ........0........ 



 

2 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

3. Žádost pronajímatele obecní hospody o snížení nájmu v zimních měsících 

Starosta seznámil Zastupitelstvo obce se žádostí provozovatele Obecní hospody v Chroustově na snížení 

pronájmu v zimních měsících 2016/2017. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Chroustov souhlasí s uzavřením dodatku Smlouvy o pronájmu nebytových 

prostor z 1.5.2006 s pivovarem Nymburk s s.r.o. na úpravu nájmu za měsíce  prosinec 2016, leden, 

únor, březen, duben a květen 2017 na částku 1,-Kč/měsíc. 

 

Výsledek hlasování: Pro .......7....... Proti .....0........... Zdrželi se ....0............ 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

4. Smlouva o uhrazení prokazatelné ztráty prodejny Jednota  

Starosta obce seznámil přítomné se Smlouvou o uhrazení prokazatelné ztráty prodejny Jednota. Ztráta bude 

vykazována zpětně za čtvrtletí. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy o uhrazení prokazatelné ztráty prodejny 

Jednota. Zastupitelstvo obce ukládá starostovy zmíněnou smlouvu podepsat. 

  

Výsledek hlasování: Pro .......7....... Proti .....0........... Zdrželi se ....0............ 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

 

5. Žádost o neinvestiční dotaci od Římskokatolické církve Městec Králové 

Římskokatolická církev Městec Králové, v zastoupení farářem P. mgr lic. Ryszardem Boćkowski, MSF, podala 

Žádost o neinvestiční dotaci na dofinancování opravy hřbitovní zdi v částce 39 781 Kč.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o neinvestiční dotaci na dofinancování opravy hřbitovní zdi 

v částce 39 781 Kč. 

  

Výsledek hlasování: Pro .......7....... Proti .....0........... Zdrželi se ....0............ 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

6. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku Českému svazu včelařů o.s., základní 

organizace Městec Králové 

Český svaz včelařů Městec Králové požádal obec o příspěvek na činnost základní organizace.  

Návrh usnesení: 

zastupitelstvo odsouhlasilo příspěvek Českému svazu včelařů Městec Králové ve výši Kč 1000,- 



 

3 

 

Výsledek hlasování: Pro .....7......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
 

7. Projekt na odbahnění rybníka  

 
Odbahnění rybníka probíhá, reálně je tam více materiálu než předpokládal projekt.  

8. Odepsání pohledávky 

Správce daně, paní Floriánová, informovala zastupitelstvo o odepsání pohledávky dle § 158 zákona č. 

280/2009 Sb. odst. 2 b) daňového řádu v celkové výši 1380 Kč, pro její nedobytnost.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s odepsáním nedobytné pohledávky v částce Kč 1380 Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro .....7......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

9. Informace o stavu záměru na akci „Chodníky Chroustov“ 

Chodník v zatáčce je ve fázi dokončení. 

 

10.  Nabídka firmy PROFESIONÁLOVÉ na administraci opravy místní komunikace na obci 

Starosta obce seznámil zastupitele s nabídkou firmy PROFESIONÁLOVÉ  na administraci opravy místní 

komunikace v obci.  

 

11.  Žádost o dotaci na opravu místní komunikace na obci a u Piteráka 

Starosta obce seznámil zastupitele s Žádostí o dotaci na opravu místní komunikace na obci a u Piteráka.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním Žádosti o dotaci na opravu místní komunikace na obci a u 

Piteráka. 

 

Výsledek hlasování: Pro .....7......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

 

12.  Kácení stromů  

Zastupitelstvo obce bylo starostou seznámeno se záměrem pokácet přerostlé a nebezpečné stromy na 

pozemcích v majetku obce. Výběr stromů bude po prozkoumání upřesněn.  

 



 

4 

 

 

 

 

13.  Oprava vytyčení hranic nemovitosti v majetku obce 

Starosta obce seznámil zastupitele s opravou vytyčení hranic nemovitostí v majetku obce.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s geometrickým a polohovým určením nemovitostí v majetku obce a 

sousedící s nemovitostmi v majetku obce v k.ú. Chroustov. p.č. 80, 81, 82/1, 83, 68/1, 460/2, 463, 

480, st. 26, st. 31/1 a st. 68/1.  

 

Výsledek hlasování: Pro .....7......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

14.  Záměr o prodeji nemovitosti 

Zastupitelstvo obce vyhlašuje záměr prodeje parcely č. 107/24 (58 m2) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem prodeje části parcely č. 107/24 (58 m2) v k.ú. Chroustov 

Výsledek hlasování: Pro .....7......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

 

15.  Záměr o směně nemovitosti 

Zastupitelstvo obce zveřejňuje záměr o směně  částí nemovitostí p.č. 106 a 107/23 v k.ú. Chroustov.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem prodeje části parcely č. 106 a 107/23 v k.ú. Chroustov 

Výsledek hlasování: Pro .....7......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 
 

16.  Žádost p. Poborského o odkoupení části pozemku 

P. Poborský zaslal zastupitelstvu Žádost o odkoupení části pozemku. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce se rozhodlo tuto Žádost prozatím odložit. 

 

Výsledek hlasování: Pro .....7......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 



 

5 

17.  Změna provozovatele na likvidaci domovního odpadu 

Po vypovězení smlouvy o likvidaci komunálního odpadu v TS Nymburk byla zastupitelstvu předložena nabídka 

firmy FCC Česká republika, s.r.o. Pro uživatele  - občany obce – nedochází téměř k žádným změnám 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo souhlasí s návrhem Smlouvy o dílo č. S163000767 a ukládá starostovi obce smlouvu 

podepsat.  

 

Výsledek hlasování: Pro .....7......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

 

18.  Rozpracování projektu na výstavbu společné čistírny odpadních vod 

Starosta obce seznámil zastupitele s projektem na výstavbu společné čistírny odpadních vod. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo souhlasí s poskytnutím příspěvku obci Kněžice na zpracování studie  

 

Výsledek hlasování: Pro .....7......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

19. Projednání rozpočtového výhledu a příprava návrhu rozpočtu na rok 2017 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtového výhledu 2018-2020 , který byl zveřejněn na 

úřední desce od 20.11.2016 a sestavený předložený návrh rozpočtu obce na rok 2017, který je 

k veřejné diskuzi. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled obce na roky 2018 až 2020 v navrhovaném znění. 

 

Výsledek hlasování: Pro .....7......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

20. Projednání rozpočtového opatření k rozpočtu 2016 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 3 a 4 pro úpravu schváleného 

rozpočtu 2016. Rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje rozpočtové opatření č. 5  k rozpočtu 2016. 

 

Výsledek hlasování: Pro .....7......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 



 

6 

 

21. Diskuze 

Bez příspěvku 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 22:30 hod. 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 11.12.2015 

 

Zapisovatel:  Ilona Vančurová 
, 

 

Ověřovatelé: Jaroslav Strýhal,       

 

                         Milan Vančura,  

 

Starosta:  Pavel Vančura,  

 

 

 

Razítko obce 


